АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 июня 2017 года №  25
            с. Никольское 1-е

Об организации формирования резерва

управленческих кадров

Никольского 1-го сельского поселения

Воробьевского муниципального района

Воронежской области

В целях формирования, подготовки и эффективного использования резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области администрация Никольского 1-го  сельского поселения Воробьевского   муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).

2. Утвердить прилагаемое положение о Комиссии.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Никольского 1-го
сельского поселения
	А.Н.Халяпин

                                                                            Утвержден постановлением

                                                                администрации Никольского 1-го

                                                                   сельского поселения

                                                                   от 22.06.2017 г.№ 25

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ НИКОЛЬСКОГО 1-ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Халяпин А.Н. – глава Никольского 1-го сельского поселения, председатель комиссии
Сапронова Любовь Петровна , ведущий специалист администрации Никольского 1-го сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Мануйлов Евгений Викторович – заместитель главы администрации Никольского 1-го сельского поселения;

Дорохова Марина Федоровна – старший инспектор администрации Никольского 1-го сельского поселения;
Гриднева Лидия Петровна – старший инспектор администрации Никольского 1-го сельского поселения.

                                                     Утверждено постановлением

                                                            администрации  Никольского 1-го

                                                            сельского поселения

                                                            от 22.06.2017 г.№ 25
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ НИКОЛЬСКОГО 1-ГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров (далее - Комиссия).

2.Комиссия является коллегиальным органом и создается с целью организации и проведения мероприятий по формированию резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения  Воробьевского   муниципального района Воронежской области.

3.В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Воронежской области и настоящим Положением.
4. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений по формированию, подготовке и эффективному использованию резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения  Воробьевского муниципального района Воронежской области;

б) координация деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований по вопросам, связанным с проведением отбора в резерв управленческих кадров, организацией подготовки и использования резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения  Воробьевского муниципального района;

в) рассмотрение методик отбора, подготовки и использования резерва управленческих кадров;

г) рассмотрение результатов изучения деловых и личностных качеств кандидатов для включения в резерв управленческих кадров;

д) контроль за реализацией мероприятий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров;

е) организация и проведение квалификационного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров;

ж) формирование и обновление списка кандидатов на включение в резерв управленческих кадров;

з) обеспечение информирования граждан и организаций о мероприятиях, проводимых в рамках формирования резерва управленческих кадров.

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления муниципальных образований, а также от организаций;

б) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления муниципальных образований и общественных организаций;

в) принимать решение о допуске кандидатов на включение в резерв управленческих кадров, успешно прошедших квалификационный отбор, к конкурсным испытаниям;

г) проводить конкурсные испытания;

д) принимать решение о включении в резерв управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения;

е) принимать решение об оставлении в резерве управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения;

ж) принимать решение об исключении из резерва управленческих кадров Никольского 1-го  сельского поселения.

6. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

7. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждаются постановлением администрации Никольского 1-го  сельского поселения.

8. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, инициирует создание рабочих групп в целях решения вопросов по формированию резерва управленческих кадров, повышению квалификации и использованию лиц, включенных в резерв управленческих кадров.

9. Секретарь Комиссии осуществляет:

- регистрацию поступающих документов;

- подготовку материалов для заседаний Комиссии;

- оформление рассылки документов в соответствии с решением Комиссии и постановку документов на контроль.

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.